

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Gradinita de copii s.Recea						
Devizul: Lista cu cantitati de lucru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor si Cabinet medical				
1.1.1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			28,22 26,03
1.1.1.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	45,00	1,35
1.1.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	12,99	0,39
1.1.1.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	56,58	13,01
1.1.1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	56,58	13,01
1.1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			83,42 13,24
1.1.2.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	4,30	65,79
1.1.2.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	20,00	1,80
1.1.2.3	4100126202818	Apă	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.2.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,34
1.1.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23	56,58	13,01
1.1.2.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	50,00	2,00
1.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.1.3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			412,79 141,45
1.1.3.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
1.1.3.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,80	15,39
1.1.3.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
1.1.3.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,50	10,00
1.1.3.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,00	10,80
1.1.3.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	56,58	127,31
1.1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	56,58	14,15
1.1.3.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	10,00	0,50
1.1.3.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			59,51 48,09
1.1.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	3,20	6,40
1.1.4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
1.1.4.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.4.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	3,00	3,06
1.1.4.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,40	0,34
1.1.4.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	56,58	42,44
1.1.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	56,58	5,66
1.1.4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			452,52 124,47
1.1.5.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
1.1.5.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	310,00	325,50
1.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	56,58	8,49
1.1.5.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	56,58	115,99
1.1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.1.6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu.	m			28,24 14,71
1.1.6.1	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,05	4,00	4,20
1.1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	3,20	0,10
1.1.6.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	250,00	0,00
1.1.6.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	1,50	9,00
1.1.6.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	56,58	14,71

1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,00
						1,70
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	56,58	1,70
1.1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			92,80
						69,03
1.1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	56,58	69,03
1.1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	10,00	0,80
1.1.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
1.1.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,32
						11,32
1.1.9.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,00	7,70
1.1.9.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	42,00	6,30
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	56,58	11,32
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			40,11
						31,12
1.1.10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,50	8,93
1.1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	56,58	25,46
1.1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	56,58	5,66
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,00
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,00
						1,70
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	56,58	1,70
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,15
						31,12
1.1.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
1.1.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,50	0,21
1.1.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
1.1.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	6,00	0,30
1.1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	56,58	31,12
		TOTAL 1. Coridor si Cabinet medical				157 415,29
		2.Casa scarii				
1.1.13	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			435,42
						164,08
1.1.13.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
1.1.13.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,80	15,39
1.1.13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
1.1.13.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,50	10,00
1.1.13.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,00	10,80
1.1.13.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	56,58	147,67
1.1.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	56,58	16,41
1.1.13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	10,00	0,50
1.1.13.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.14	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			59,51
						48,09
1.1.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	3,20	6,40
1.1.14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
1.1.14.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.14.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	3,00	3,06
1.1.14.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,40	0,34
1.1.14.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	56,58	42,44
1.1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	56,58	5,66
1.1.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
1.1.15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			452,52
						124,47
1.1.15.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
1.1.15.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	310,00	325,50

1.1.15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	56,58	8,49
1.1.15.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	56,58	115,99
1.1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.1.16	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu.	m			28,24
						14,71
1.1.16.1	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,05	4,00	4,20
1.1.16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	3,20	0,10
1.1.16.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	250,00	0,00
1.1.16.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,50	9,00
1.1.16.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	56,58	14,71
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,00
						1,70
1.1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	56,58	1,70
1.1.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			92,80
						69,03
1.1.18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	56,58	69,03
1.1.18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	10,00	0,80
1.1.18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
1.1.19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,32
						11,32
1.1.19.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,00	7,70
1.1.19.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	42,00	6,30
1.1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	56,58	11,32
1.1.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			40,11
						31,12
1.1.20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,50	8,93
1.1.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	56,58	25,46
1.1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	56,58	5,66
1.1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,00
1.1.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,00
						1,70
1.1.21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
1.1.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	56,58	1,70
1.1.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,15
						31,12
1.1.22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
1.1.22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,50	0,21
1.1.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
1.1.22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	6,00	0,30
1.1.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	12,99	0,00
1.1.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	56,58	31,12
		TOTAL 2.Casa scarii				55 944,69

Obiectul: Lucrari de montare

Devizul: Retele electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m			53,60
						23,04
2.1.1.1	3130134817405	Cablu din cupru 3x2x5	m	1,03	18,30	18,85
2.1.1.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	18,00	9,00
2.1.1.3	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,25	5,00	1,25
2.1.1.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	1,45
2.1.1.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	67,78	23,05
2.1.2	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5	m			46,24
						23,04
2.1.2.1	3130134817405	Cablu din cupru 3x1,5	m	1,03	11,50	11,85
2.1.2.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	18,00	9,00

2.1.2.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,25	5,00	1,25
2.1.2.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	1,10
2.1.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	67,78	23,05
2.1.3	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon.	buc			602,94
						18,98
2.1.3.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	550,00	550,00
2.1.3.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	9,00	9,00
2.1.3.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	2,50	2,50
2.1.3.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	22,46
2.1.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	67,78	18,98
2.1.4	RpEE03B	Montarea prizelor	buc			95,86
						27,11
2.1.4.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	55,00	56,10
2.1.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
2.1.4.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,00	0,03
2.1.4.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	6,00	0,06
2.1.4.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	0,80	1,60
2.1.4.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,50	3,00
2.1.4.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,40	67,78	27,11
2.1.5	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc			95,35
						20,33
2.1.5.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	65,00	65,00
2.1.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
2.1.5.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,00	0,03
2.1.5.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	10,00	2,00
2.1.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	67,78	20,33

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2025-11-05

Valoarea de deviz 350 541,25 (Lei)

Obiectul: Gradinita de copii s.Recea						
Devizul: Lista cu cantitati de lucru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor si Cabinet medical				
1.1.1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	92,87	28,22	2 620,38
					26,03	2 417,02
1.1.2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	92,87	83,42	7 747,16
					13,24	1 229,53
1.1.3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	92,87	412,79	38 335,34
					141,45	13 136,00
1.1.4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	105,00	59,51	6 248,63
					48,09	5 049,59
1.1.5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	92,87	452,52	42 025,68
					124,47	11 559,68
1.1.6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu.	m	116,00	28,24	3 275,87
					14,71	1 706,39
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,76	5,00	1 273,12
					1,70	432,41
1.1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	254,76	92,80	23 642,02
					69,03	17 584,85
1.1.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	254,76	25,32	6 450,40
					11,32	2 882,76
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	254,76	40,11	10 217,80
					31,12	7 927,60
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	254,76	5,00	1 273,12
					1,70	432,41
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	254,76	56,15	14 305,76
					31,12	7 927,60
		TOTAL 1. Coridor si Cabinet medical				157 415,29
		Inclusiv salariul				72 285,85
		2.Casa scarii				
1.1.13	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	25,15	435,42	10 950,72
					164,08	4 126,52
1.1.14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	35,00	59,51	2 082,88
					48,09	1 683,20
1.1.15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	27,91	452,52	12 629,88
					124,47	3 474,00
1.1.16	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu.	m	22,70	28,24	641,05
					14,71	333,92
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	132,10	5,00	660,15
					1,70	224,22
1.1.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	132,10	92,80	12 259,03
					69,03	9 118,22

1.1.19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	132,10	25,32	3 344,71
					11,32	1 494,79
1.1.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	132,10	40,11	5 298,21
					31,12	4 110,68
1.1.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	132,10	5,00	660,15
					1,70	224,22
1.1.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	132,10	56,15	7 417,93
					31,12	4 110,68
		TOTAL 2.Casa scarii				55 944,69
		Inclusiv salariul				28 900,44

Total manopera (ore)	1 788,44
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		213 359,99
Asigurari sociale	24,00%	24 284,71
Total		237 644,70
Cheltuieli de transport	5,00%	5 557,63
Total		243 202,33
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	2 223,05
Total		245 425,38
Cheltuieli de regie	7,00%	17 179,78
Total		262 605,15
Beneficiu de deviz	2,00%	5 252,10

Total Deviz fara TVA	267 857,26
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de montare						
Devizul: Retele electrice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m	100,00	53,60	5 359,78
					23,04	2 304,38
2.1.2	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5	m	100,00	46,24	4 624,36
					23,04	2 304,38
2.1.3	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon.	buc	12,00	602,94	7 235,25
					18,98	227,73
2.1.4	RpEE03B	Montarea prizelor	buc	5,00	95,86	479,28
					27,11	135,55
2.1.5	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,00	95,35	381,39
					20,33	81,33

Total manopera (ore)	74,56
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		18 080,05
Asigurari sociale	24,00%	1 212,81
Total		19 292,86
Cheltuieli de transport	5,00%	651,33
Total		19 944,20
Cheltuieli de regie	76,00%	3 840,57
Total		23 784,76
Beneficiu de deviz	2,00%	475,70

Total Deviz fara TVA	24 260,46
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	292 117,71
TVA (20%)	58 423,54
TOTAL GENERAL	350 541,25

Inclusiv salariul	106 239,67
-------------------	------------

Cursul de referință: 19.6813 Lei/Euro, din data de 2025-11-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație la Grădinița de Copii din sat. Recea raionul Strășeni

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2025-11-05

Valoarea de deviz 350 541,26 (Lei)

Obiect: Gradinita de copii s.Recea						
Deviz: Lista cu cantitati de lucru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	77,37	56,58	4 377,55
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,09	56,58	9 849,50
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	471,97	56,58	26 703,08
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	401,33	56,58	22 706,48
5	7132040012700	Parchetar	h-om	21,36	56,58	1 208,51
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,98	56,58	13 351,54
7	7422010060100	Timplar	h-om	283,66	56,58	16 048,97
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,67	56,58	6 940,66
Total manopera					101 186,29	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,34	6,00	116,06
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	250,00	34,68
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,84	250,00	210,00
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,40	0,50	1 180,20
5	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	31,41
6	2320166200729	Parchetin	l	2,79	45,00	125,37
7	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,06	20,00	2 321,16
8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,74	55,00	8 510,92
9	24302261000001	Fuga	kg	35,41	25,00	885,15
10	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,36	20,00	167,17
11	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,03	42,00	2 437,22
12	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,55	7,00	2 978,82
13	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,00	3,40	47,60
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,47	3,20	907,10
15	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,22	12,00	1 274,62
16	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 420,91	4,30	6 109,92
17	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	23,21	3,50	81,24
18	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,18	3,10	8 562,76
19	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	408,10	8,50	3 468,84
20	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,56	220,00	26 743,33
21	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,70	0,00	0,00
22	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,98	3,80	1 816,33
23	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,80	3,00	428,40
24	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	193,43	5,00	967,15
25	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,82	310,00	39 313,89
26	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	145,64	4,00	582,54
27	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	832,20	1,50	1 248,30
28	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,12	0,60	289,87
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,65	12,99	34,39
30	4100126202818	Apă	m3	3,54	12,99	46,04
31	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,69	6,00	232,12
Total materiale					111 152,58	

Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,79	15,00	41,79
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,40	10,00	404,00
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,51	50,00	575,33
Total utilaje					1 021,12	
Total					213 359,99	
Asigurari sociale			24,00%		24 284,71	
Total					237 644,70	
Cheltuieli de transport			5,00%		5 557,63	
Total					243 202,33	
Cheltuieli pentru depozitare			2,00%		2 223,05	
Total					245 425,38	
Cheltuieli de regie			7,00%		17 179,78	
Total					262 605,15	
Beneficiu de deviz			2,00%		5 252,10	
TOTAL Deviz fara TVA					267 857,26	

Obiect: Lucrari de montare

Deviz: Rețele electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,56	67,78	5 053,38
Total manopera					5 053,38	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,03	6,00	0,15
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	50,00	5,00	250,00
3	1109091	Dibluri	buc	10,00	0,80	8,00
4	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	65,00	260,00
5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	255,97
6	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	269,52
7	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	10,00	8,00
8	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,14
9	2746167335100	Priza	buc	5,10	55,00	280,50
10	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	100,00	18,00	1 800,00
11	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	8,00	72,00
12	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,00	1,50	15,00
13	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,00	2,50	30,00
14	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,00	550,00	6 600,00
15	3130134817405	Cablu din cupru 3x1,5	m	103,00	11,50	1 184,50
16	3130134817405	Cablu din cupru 3x2x5	m	103,00	18,30	1 884,90
17	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,00	9,00	108,00
Total materiale					13 026,68	

Utilaje

Total utilaje		0,00
Total		18 080,06
Asigurari sociale	24,00%	1 212,81
Total		19 292,87
Cheltuieli de transport	5,00%	651,33

Total		19 944,20
Cheltuieli de regie	76,00%	3 840,57
Total		23 784,77
Beneficiu de deviz	2,00%	475,70
TOTAL Deviz fara TVA		24 260,46
Total		292 117,72
TVA	20%	58 423,54
TOTAL Deviz		350 541,26

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;